
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Г Л А В Ы 

                   19.01.2016                                                                      №4 

 
Об утверждении проекта планировки  
и межевания территорий земельного 

участка по ул. Муравьева Апостола – 

Каховского г.Гусь-Хрустальный 

 

 

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования город Гусь-Хрустальный, ст.6 

главы 2 Правил землепользования и застройки муниципального образования 

город Гусь-Хрустальный, утверждённых решением совета народных депутатов 

муниципального образования город Гусь-Хрустальный от 21.05.2008 № 32/3, 

протоколом публичных слушаний от 15.01.2016 № 2 и заключением о результатах 

публичных слушаний по проекту планировки от 15.01.2016, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить проект планировки и межевания территорий земельного 

участка ул. Муравьева Апостола - Каховского г. Гусь-Хрустальный согласно 

приложению. 

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и 

на официальном сайте органа администрации муниципального образования город 

Гусь-Хрустальный в течение семи дней со дня утверждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по строительству, архитектуре и 

муниципальному имуществу.               

 

 

 

Глава города                                                                                       Н.Н.Балахин 

  

  

  

  

   

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C7F67F05882E3D92E7D449197ED5DE5B017E806359A59EE9BC421842A397479852C67111A1D81D61x9U8I
consultantplus://offline/ref=C7F67F05882E3D92E7D449197ED5DE5B017E806359A59EE9BC421842A397479852C67111A1D81C69x9U7I
consultantplus://offline/ref=C7F67F05882E3D92E7D4571468B980510274D96954A592B7E51D431FF49E4DCF15892853E5D51A689F4257xFU7I


Приложение  

к постановлению главы города 

от 19.01.2016  № 4 

 

Проект планировки и межевания  

 территории земельного участка ул. Муравьева Апостола – Каховского 

 г. Гусь-Хрустальный   

 

Проектные решения 

 

Подготовка проекта планировки территории осуществляется для выделения 

элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого 

развития элементов планировочной структуры, зон планируемого размещения 

объектов капитального строительства:  

- установление красных линий, 

-линии, обозначающие дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты 

инженерной и транспортной инфраструктур; 

-зон планируемого размещения объектов капитального строительства; 

-границы зон планируемого размещения объектов местного значения  

Основное направление развитие территории – реконструкция улицы 

Муравьева-Апостола: организация асфальтного покрытия проезжей части и 

тротуаров,  благоустройство полосы озеленения,  организация клумб и цветников, 

упорядочивание рекламы.   

Проектируемая территория расположена на территории Владимирской 

области, Гусь-Хрустального  района, г. Гусь-Хрустальный, ул. Муравьева - 

Апостола от ул. Каховского до ул. Октябрьская и расположена юго-западной 

части города. Общая площадь проектируемой территории – 48924 кв.м. 

Проектируемая территория  г. Гусь-Хрустальный   ул. Муравьева - 

Апостола  от  ул. Каховского  до ул.Октябрьская находится в территориальной 

зоне  Ц-2 (Зона общественно-деловой застройки) и проходит вдоль дорог и 

главных фасадов жилых домов по землям общего пользования и частным 

землевладениям в кадастровых кварталах  33:25:000103, 33:25:000104, 

33:25:000105, 33:25:000106, 33:25:000107,  33:25:000108,  33:25:000113  г. Гусь - 

Хрустального.  

Улица Муравьева-Апостола  является улицей в жилой застройке, 

соединяющая  магистральные улицы районного значения ул. Интернациональную 

и ул. Каховского. Улица запроектирована двух полосная,  ширина полосы по 3 

метра с организацией тротуаров с двух сторон. 

Вдоль жилого дома №10 по  с ул. Осьмова  организован проезд с 

разворотной площадкой, парковочными местами на 20 машино-мест.  

Предусмотрена детская площадка. У здания администрации также предусмотрены 

две парковочные площадки на 5 и 12 машино-мест. Напротив магазина «Эконом»  

запроектирована цветочная клумба, в центре которой предусмотрен рекламный 

щит.   



В месте настоящей строительной площадки запроектированы площадки для 

размещения двух торговых центров с озеленением, благоустройством и 

парковочными местами.   

На проспект Теплицкий предусмотрено место под цветочный павильон.  

Вдоль жилых домов №17 ул. Муравьева Апостола  и №5 ул. Каховского в 

северной стороне проектируемого  участка предусмотрен асфальтированный 

односторонней проезд.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 



 

 



 


